UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Ilhéus/Itabuna
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

EDITAL UESC Nº 133/2019
ABERTURA DE INSCRIÇÕES
CURSO DE EXTENSÃO: TÓPICOS EM ANÁLISE DO DISCURSO

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições,
torna pública a abertura das inscrições para o Curso TÓPICOS EM ANÁLISE DO
DISCURSO, ação do ProEDA - Programa de Divulgação dos Estudos sobre Discurso e
Argumentação, programa de extensão vinculado ao Departamento de Letras e Artes.

1. DAS INSCRIÇÕES:

PERÍODO De 09 a 13 de setembro de 2019.

LOCAL
Enviar currículo, em PDF anexado, para o e-mail
proeda.uesc@gmail.com, com o assunto: “Tópicos em Análise do
Discurso”.

CLIENTELA
Professoras/es do ensino superior e da educação básica,
graduandos, graduados, pós-graduandos e pós-graduados em Letras
ou em áreas afins.

VAGAS 50 (cinquenta) vagas, preenchidas mediante análise curricular.

2. DO CURSO:

PERÍODO /
HORÁRIO

18, 20, 25 e 27 de setembro de 2019 e 02, 04, 09 e 11 de outubro
de 2019, das 13h às 16h.

LOCAL

Dias 18, 20, 25 de setembro de 2019, 04 e 11 de outubro de 2019
– Auditório de Direito - Pavilhão Adonias Filho, 1º andar.

Dias 27 de setembro de 2019, 02 e 09 de outubro de 2019 – Sala
Multimeios do DLA - Pavilhão Adonias Filho, 1º andar.

CARGA HORÁRIA 24 horas
CORDENAÇÃO Rogério Modesto (DLA-UESC)

MINISTRANTES
Anderson Lins Rodrigues, Eduardo Lopes Piris, Maurício Beck e
Rogério Modesto – Professores do DLA-UESC

 3. DOS CERTIFICADOS – Receberão certificados os participantes devidamente inscritos
e com frequência regular de, pelo menos, 75% da carga horária das aulas.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 6 de setembro de 2019.

EVANDRO FREIRE SENA
REITOR

mailto:proeda.uesc@gmail.com